Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, en el 
año fi scal 2014, a efectuar modifi caciones presupuestarias en 
el nivel funcional programático con cargo a los recursos de su 
presupuesto institucional destinados a proyectos de inversión, 
hasta por el monto de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 230 000 000,00);... (...).

DEBE DECIR:
Artículo 13.- Autorización de modifi caciones presupues-

tarias al Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento

(...) ...
13.2 Para la implementación de lo establecido en el numeral 

precedente, autorícese, excepcionalmente, al Ministerio de

[...]

Vivienda, Construcción y Saneamiento, en el año fi scal 2014, 
a efectuar modifi caciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático con cargo a los recursos de su presupuesto 
institucional destinados a proyectos de inversión y actividades, 
hasta por el monto de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 230 000 000,00); ... (...).

DESARROLLO E

INCLUSION SOCIAL

Aprueban disposiciones para la 
conformación y funcionamiento 
de Núcleos Ejecutores de alcance 
departamental

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 260-2014-MIDIS

Lima, 10 de noviembre de 2014

VISTOS:

El Ofi cio N° 890-2014-MIDIS-FONCODES/DE, emitido

[...]

por Resolución Directoral N° 030-2010-EF/76.01 y 
modifi catorias;

SE RESUELVE

Artículo 1°.- Aceptación
Aceptar la donación dineraria efectuada por la 

Cooperación Alemana al Desarrollo a través de la 

Agencia de la GIZ en el Perú y la Secretaría Ejecutiva 
de la OLACEFS, hasta por la suma de NOVENTA Y 
OCHO MIL CIENTO NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 98,109.00), para fi nanciar la organización de la 
Feria OLACEFS, actividad que se llevará a cabo en el 
marco de la XXIV Asamblea General de la Organización 
Latinoamericana y del Caribe de Entidades Fiscalizadoras 
Superiores – OLACEFS, del 24 al 28 de noviembre de

[...]

Contraloría 
General, para el año fi scal 2014, correspondiente a 
la donación dineraria efectuada por La Cooperación 
Alemana al Desarrollo, a través de la Agencia de la GIZ 
en el Perú y la Secretaría Ejecutiva de la OLACEFS, hasta 
por la suma de NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO NUEVE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 98,109.00) de acuerdo al 
siguiente detalle:

INGRESOS

Fuente de 
Financiamiento

4 Donaciones y Transferencias

1 Ingresos Presupuestarios
1.4 Donaciones y Transferencias
1.4.1 Donaciones y Transferencias corrientes
1.4.1.1 De Gobierno Extranjero
1.4.1.1.4 De Agencia Gubernamenales de Cooperación Internacional